
تکذیب اضافه شدن 
پیروز به کادر

پیروزی قربانی نشستی با علی 
فتح الله زاده، مدیرعامل باشگاه 
استقلال داشته که همین دیدار 
باعث شده شایعه حضورش 
ت  قو ل  ستقلا ا ه  شگا با ر  د
بگیرد. قربانی درباره این دیدار 
اما توضیحی دارد: »جلسه ای 
دوستانه با علی فتح الله زاده 
در باشگاه داشتم که برخلاف 
ه  بند با  صحبتی  ت  یعا شا
در خصوص اضافه شدن به 
کادرفنی استقلال صورت نگرفت 
زیرا کادر ساپینتو تکمیل است و 
استقلال در حال  حاضر شرایط 
خوبی را پشت  سر می گذارد.«

 

تعداد مشاوران 
فتح الله زاده بازهم 

زیاد شد
علی فتح الله زاده، مدیرعامل 
باشگاه استقلال از روزی که 
سکان مدیریت این باشگاه را 
به دست گرفته افراد متعددی 
را به عنوان مشاور به کار گرفته 
است. به تازگی مدیرعامل 
باشگاه استقلال بهرام امیری را 
هم به دایره مشاوران خود اضافه 
کرده است. این تصمیم در حالی 
اتخاذ شد که چند روز قبل از 
انتخاب بهرام امیری به عنوان 
مشاور مدیرعامل از علی نظری 
جویباری نیز به عنوان مشاور 
مدیرعامل یاد شد و حکمی 
هم در اختیار معاون سابق 
باشگاه استقلال قرار گرفت. 
اگر مدیرعامل باشگاه استقلال 
درباره اینکه قرار است این حجم 
از مشاورانش چه اموری را در 
باشگاه استقلال تحت مدیریت 
خود درآورند، توضیحاتی بدهد 
ران بیشتر در جریان  هوادا
دلایل انتصابات متعدد او در 
باشگاه استقلال قرار خواهند 
گرفت. البته که حضور همه 
افراد باتجربه در کنار مدیرعامل 
باشگاه استقلال فایده بخش 
است اما وقتی چند نفر به طور 
پی درپی حکم مشاور مدیرعامل 
می گیرند، باید مشخص شود 
دقیقاً قرار است چه کاری در 
باشگاه استقلال انجام دهند.

نیکبخت: بلاژ نبود 
مدافع می ماندم

 واکنش علیرضا نیکبخت به 
ر  بسیا یچ  و ژ بلا شت  رگذ د
احساسی است. بازیکن سابق 
ین ماجرا  استقلال درباره ا
می گوید: »مربی خیلی خوبی 
بود و زحمات زیادی برای فوتبال 
ایران کشید. به فوتبال کشورمان 
خدمت کرد و خیلی از مربیان 
مانند برانکو ایوانکوویچ کنار 
ایشان رشد کردند. باید قدردان 
چنین زحماتی بود و واقعاً از 
این اتفاق ناراحت شدم. چنین 
سرمربیانی باید همیشه مورد 
تمجید باشند و نباید بگذاریم از 
یاد بروند.« نیکبخت درخصوص 
لقب »پرنده آسمانی« که از سوی 
بلاژویچ به او اهدا شده بود، 
گفت: »ایشان به من لطف 
داشتند. اگر او نبود من مدافع 
می  ماندم. لطف او باعث شد از 
خط دفاع جلوتر بیایم و یک خط 
جلوتر بازی کنم. همیشه در یادم 
می ماند و امیدوارم روحشان 

قرین شادی باشد.«
 

 zخبر و مصاحبه

تکمله: تحلیل اینکه 
سینا سعیدی فر 

بواسطه 45 دقیقه 
حضور در بازی با نفت 
مسجد سلیمان نیز به 

مانند رضایی دروازه بان 
آینده داری نباشد 

دشوار است اما آنچه 
از سعیدی فر دیده شد 

نیز ورود دروازه بانی 
به ترکیب استقلال بود 
که دست کم از داشتن 

فیزیک مناسب برای 
رسیدن به این جایگاه 

بی بهره است. هر چند که 
بلندی قامت به خودی 
خود لازمه دستیابی به 

چنین امتیازی نیست اما 
علی الظاهر سعیدی فر 

نیز گلر آینده داری 
دست کم برای استقلال 

نیست.

ZOOM

مهدی مهدی پور

مصدوم یا تنبیه

مهدی پور یکی از بازیکنان اصلی تیم ساپینتو از ابتدای فصل به حساب 
می آید، اما در هفته های اخیر همه چیز برای این بازیکن تغییر کرده است. 
مهدی پور دیگر در ترکیب اصلی تیم جایی ندارد و آبی پوشان بدون حضور 
او به میدان می روند. گفته می شود که او از مصدومیت رنج می برد اما شاید 
قضیه اعتراضات به پول های پرداخت نشده کار دست هافبک استقلالی ها 

داده است بازی نکردن او به نشانه تنبیه از سمت کادر و باشگاه باشد.

سعید مهری

خروج از سایه

استقلال در سه هفته اخیر عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشته و 
بازیکنان نشان دادند که به هماهنگی خوبی از شروع دوباره  بازی ها بعد از جام 
جهانی دست یافته اند. یکی از بازیکنانی که عملکرد بسیار امیدوار کننده ای از 
خود به جای گذاشته سعید مهری است. او یکی از مؤثرترین بازیکنان سه بازی 
اخیر استقلال به حساب می آید و حالا هواداران استقلال منتظرند که ثبات و 

کارایی مثبت این بازیکن را در بازی های مهم استقلال نیز ببینند.
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از کمپ آبی
5استقلال

ــی که سیدحسین حسینی  در روزهای
با مصدومیت مواجه بود، بهترین 
فرصت برای دیگر دروازه بان های 
استقلال پدید آمد تا شایستگی 
خود را به اثبات برسانند اما علیرضا 
رضایی که زمان قابل توجهی در غیاب 
ــه  ــود، ب ــان استقلال ب حسینی دروازه ب

توفیقی دست نیافت.
بعد از جام جهانی که حسینی قدری 
ــود نگاه ها بیش از  دچار افت شده ب
هر زمان دیگری متوجه دروازه بان 
دوم استقلال بود و حتی برخی بر این 
باور بودند که اگر فرصت به علیرضا 

رضایی برسد، این دروازه بان قادر 
است در آینده به شماره یک تیم 

ملی هم تبدیل شود. 
در همین ایام مصدومیت گریبان 
حسینی را گرفت تا فرصتی طلایی 
برای علیرضا رضایی پدید آید تا 
شاید به سمت و سوی آن تعاریف و 
پیشگویی ها حرکت کند و از خودش 
یک گزینه ایده آل در دروازه استقلال 

پدید آورد.
رضایی اما در ایامی که حسینی 
به دلیل مصدومیت حتی قادر به 
ورود به لیست استقلال هم نبود، 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
آنچنان در چهارچوب دروازه استقلال 
ایفای نقش کند که از او به عنوان یک 
گزینه قابل اعتماد و قطعی یاد شود.
ــی  ــان دوم استقلال در موقعیت دروازه ب
قرار داشت که سال ها قبل برای 
سیدحسین حسینی ایجاد شد و این 

دروازه بان در فصل هفدهم توانست 
خود را در استقلال به دروازه بانی 
قابل اعتماد تبدیل کند و هفته های 
متمادی سیدمهدی رحمتی را به 
نیمکت بچسباند. حسینی در ادامه 
ی  کلین شیت ها د  خو رخشش  د
متعددی را به نام خودش به ثبت 
رساند و رکوردی را هم در این دایره 
به نام خود به ثبت رساند. رسیدن 
حسینی به آن مرحله از اعتماد سازی 
را بیش از آنکه مرهون فرصت هایی 
بدانیم که گاه و بیگاه در اختیارش 
قرار گرفت، نتیجه استعدادش در 

دروازه بانی باید دانست. 
حسینی بواقع از استایل مناسب برای 
تبدیل شدن به شماره یک استقلال 
برخوردار بود و با اینکه شاید از لحاظ 
فنی به دوران اوج مهدی رحمتی 
ــه طور قطع جزو  نرسیده باشد اما ب
آن دسته دروازه بان هایی است که در 

استقلال منشأ تحول بود.
وحید طالب لو نیز با همین فعل و 
انفعال در استقلال شماره یک شد. 
او در فصلی که طباطبایی و برومند 
جدالی تنگاتنگ برای تصاحب قفس 
توری استقلال داشتند، ناگهان در 
دروازه تیمش قرار گرفت و چشم ها را 

ــه سمت و سوی خود کشید. ب
طالب لو در همان بازی نخست که 
مقابل سپاهان قرار گرفت مایه های 
تبدیل شدن به یک دروازه بان بزرگ را 
در وجود خود داشت و اعتماد مربیان 
وقت نیز سبب شد سیر صعودی را 
بسرعت طی کند و در فوتبال ایران 
به گزینه ای قابل اعتماد تبدیل شود 
و سال ها در دروازه  استقلال بدرخشد.

اینکه علیرضا رضایی نتوانسته در 
فرصت مطلوبی که در اختیارش 
قرار گرفته حس اعتماد عمیقی 
میان خود و تصمیم گیران حوزه 

فنی استقلال ایجاد کند و حتی اقبال 
عمومی را هم به دست آورد، حاصل 
همان استعدادهای نهفته ای است 
که در وجود دروازه بان هایی همچون 
طالب لو یا حسینی بود اما در این 

دروازه بان دیده نمی شود.
رضایی بواقع از استایل مناسبی برای 
تبدیل شدن به شماره یک تیم بزرگی 
همچون استقلال برخوردار نیست. او 
نه تکنیک قابل توجهی درگلری دارد 
و نه اینکه از جذبه مناسبی برای 
محافظت از قفس توری تیم پرزرق و 

برق استقلال برخوردار است. 
در واقع پروژه ساختن یک گزینه 
ــازه در استقلال به بن بست خورده  ت
و دیگر بعید است از علیرضا رضایی 
دروازه بانی پدید آید که تکیه استقلال 
ین پست باشد و در دوران  در ا
بازنشستگی سیدحسین حسینی به 

مرد اول آبی ها تبدیل شود.

 zسوژه

 باز هم حاج ملک و اشتباهاتی که رسانه ای شد

VAR بیاورید، فشار فضای مجازی کم شود
 11 هفته دوری فقط به خاطر جار و 
جنجالی بود که در هفته هشتم به 
پا شد. حمید حاج ملک بعد از بازی 
استقلال و فولاد روزهای خوبی را 
سپری نکرد، اما دائماً تکرار می کرد: 
»از قضاوتم راضی هستم.« هر چند 
که خودش می دانست این طور حرف 
زدن هم چیزی از فشارها کم نمی کند. 
یکی می گفت: »برای داوران شنود 
بگذارید.« یکی دیگر می گفت: »هفت 
پنالتی استقلال را نگرفتی.« بدتر از 
همه هم در فضای مجازی آن قدر به 
او تاختند تا روزگار رنگ سیاهی برای 
حاج ملک به خود گرفت! با اینکه 
کمیته داوران هم از او دفاع کرد ولی 
، یازده هفته  به دلیل حساسیت ها
به او قضاوت بازی های استقلال را 

نداد تا اینکه در بازی استقلال و نفت 
مسجدسلیمان دوباره داور آتش نشان 
قاضی میدان شد، قضاوتی که این بار 
هم بدون حرف و حدیث نبود. بعد 
از بازی استقلال و نفت کارشناسان 
نظر حاج ملک را تأیید نکردند. بد 
نیست نظر سه کارشناس داوری را 
مرور کنیم تا مشخص شود در مورد 
قضاوت حاج ملک چه گفتند؟ ابراهیم 
میرزابیگی در خصوص قضاوت این 
بازی و پنالتی که گرفته نشد، گفت: 
»بازیکن استقلال با پای چپ، بازیکن 
نفت مسجدسلیمان را می زند و هر چند 
که بازیکن نفت بیش از حد خودش را 
زمین می زند، اما خطا است و باید یک 
پنالتی به سود نفت مسجدسلیمان 
اعلام می شد.« دیگر کارشناس داوری 

یعنی حسین عسگری این طور نظر داد: 
»مدافع استقلال با پای چپ، مهاجم 
حریف را می زند و مرتکب خطا می شود 
اما متأسفانه داور پنالتی اعلام نکرد.« 
تورج حق وردی هم معتقد بود که پنالتی 
نفت گم شد: »مدافع استقلال مرتکب 
خطا شد و داور باید یک پنالتی به سود 
نفت مسجدسلیمان اعلام می کرد.« 
این نظرات نشان می داد که یک بار 
دیگر داور اهل صومعه سرا قضاوتش 
در نتیجه بازی اثر داشته است. در 
چنین شرایطی کمیته داوران در پاسخ 
می گوید: »اشتباه جزئی از داوری 
ینکه هر شخصی اشتباه  است.« ا
می کند درست است و هیچ کس بدون 
اشتباه نیست؛ اما در شرایطی که پای 
حق در میان است باید این اشتباه یا 

نباشد و یا آن قدر جزئی باشد که به 
چشم نیاید. یکی از مواردی که می تواند 
در چنین شرایطی به داوران کمک 
زیادی کند ورود سیستم کمک داور 
ویدیویی است. وقتی فیلم اشتباه 
داوران فوراً در فضای مجازی پخش 
شده و دست به دست می شود و بعد 
از هر بازی فشار مضاعفی برای داوران 
دارد، باید وسیله ای کمک رسان باشد 
تا این اشتباهات به حداقل رسیده و 
داوران را از شرایط بحرانی نجات دهد. 
این روزها حرف از ورود کمک داور 
ویدیویی زیاد است، اما آنچه باید 
اتفاق بیفتد، بعید است به این زودی ها 
شکل عملی به خود بگیرد و همچنان 
مورد حمله کاربران فضای مجازی قرار 

می گیرند.

پیمان بابایی

درجا می زند

ناامید کننده ترین خریدهای استقلال تا اینجای فصل بدون شک 
ورودی های خط هجومی این تیم هستند. پیمان بابایی که جزو خریدهای 
پر سر و صدای استقلال بود با هزاران امید به جمع شاگردان ساپینتو 
اضافه شد، اما به جز بازی های ابتدای فصل عملکرد خوبی از این بازیکن 
شاهد نبودیم و در ادامه نتوانست حضور موفقی در ترکیب استقلال 

به عنوان بازیکن ثابت و تعویضی داشته باشد.

پروژه رقیب سازی برای حسینی در بن بست
اتفاقی ناخوشایند در روزهای خوش پیروزی

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


